

Alle kan HJÆLPE NOGEN

Gavmildheden var stor, da organisationen LittleBigHelp i samarbejde med Hilton in the Community Foundation samlede ind til indiske gadebørn

Af Terkel Spangsbo

Det er tredje gang Hilton og LittleBigHelp afvikler en velgørenhedsfest, hvor man samler penge ind til projekter for indiske gadebørn i Kolkata-området.

Lederen af LittleBigHelp engagerede sig i arbejdet med gadebørnene for fem år siden. Hun deler sit år med et halvt år ude med praktisk arbejde og det andet halve år i Danmark, hvor hun rejser penge til børnehjem, skole og natherberg. Meget mere om projekterne på littlebighelp.com

Hilton hotellerne samarbejder med Lisbeth Johansen gennem Hilton in the Community Foundation, som er aktiv i mange velgørenhedssammenhænge. Eksempelvis cykel-arrangementet Bring Home the Bacon, hvor et cykelhold kørte 4000 kilometer for at støtte en indsamling til cancer-videnskaben (omtalt i Tårnby Bladet august 2012 side 22).

- Det hører simpelthen med til hotel-koncernens koncept og Lisbeths projekt er en sag, det er oplagt for os at støtte, siger

Charlotte Harder, marketingschef på Hotel Hilton i Kastrup.

Xxx

En festaften med LittleBigHelp er ved at finde en fast form, men har udviklet sig, som der er kommet flere sponsorer til.

Denne aften sidst i oktober åbnede med champagne og et utal af hors d'oeuvre i lille over størrelse, mens Master Fatman var discjockey.

I festsalen blev man stemningsfuldt modtaget af en enlig saxofonspiller inden bøfferne og vinene kom på bordet. TV-vært Jes Dorph-Petersen var konferencier - en rolle han også er blevet bedre til. Hans hovedmission var at få bortauktioneret en fodboldtrøje med diverse kendis autografer.

Auktionarius fra Bruun Rasmussens Kunstauktioner, Kasper Nielsen drillede med, at trøjen ville opnå et højere hammerslag, hvis Jes Dorph selv undlod at signere den.

Auktion og donationer

Derefter opstod et væddemål mellem Jes Dorph og Kasper Nielsen. Hvem ville få det største beløb hjem. Jes Dorph, som ideligen opfordrede gæsterne, der for manges vedkommende var firmaansatte, som tog forskud på julefrokosten, eller Kasper Nielsen som stod for auktionen af donerede ting og sager.

På auktionen var flyrejser, hotelophold (også på an-



Trine Panum Kjeldsen fra TV2 er autodidakt billedkunstner og har ikke tidligere haft offentlighed om sine billeder, men Jes Dorph havde overtalt hende til at sætte dette maleri på auktion.

dre en Hilton Hoteller), malerier af Erik Clausen, Kurt Westergaard og Trine Panum Kjeldsen, managementkurser og meget mere.

Kasper Nielsen vandt. I alt blev der samlet 615.000 kroner ind på selve aftenen, godt 200.000 mere end i 2011.

Sangerinden Clara Sofie sang

med akkompagnement af Jesper Kryger - en smuk aften, som givet bliver gentaget i 2011. Imens fortsætter LittleBigHelp med at samle ind via hjemmesiden og ved hjælp af indsamlingsorganisationen www.betternow.org



Jes Dorph-Petersen hjalp Kasper Nielsen med at vinde væddemålet, ved at promovere fodboldtrøjen (nr. 6 Kahlström?) med underskrifterne. Th. Kristine Alsly Hansen fra LittleBigHelp.

Flertal for Amager Bakke

Borgerrepræsentationen i København har givet grønt lys til Amager Bakke, et nyt forbrændingsanlæg i en spektakulær bygning, som afløser det 40 år gamle anlæg, der er et af Europas ældste.

I forvejen har de øvrige ejerkommuner, herunder Tårnby, sagt ok til en aftale, der baner vejen

for et kursskifte i hovedstadens håndtering af affald.

Til trods for en befolkningstilvækst på 200.000, må det nye anlæg ikke brænde mere affald af end i dag, og borgerne skal blive bedre til at sortere og nedbringe mængden til forbrænding mere end det aftalte. Hver husholdning i hovedstaden skal reducere mængden af affald til forbræn-

ding med 27 procent. Mængden af plast til forbrænding skal reduceres med 40 procent og CO₂-udledningen skal reduceres med 42 procent.

58 PROCENT I ARBEJDE

Lidt over halvdelen af danskerne over 14 år arbejder. Den anden halvdel er enten på pension eller dagpenge, sygedagpenge, SU,

kontanthjælp eller uden arbejde.

Tårnby ligger på den gode side i statistikken med 57,99 procent af voksne over 14 år i arbejde. Pensionisterne udgør 26,55 procent og 15,4 procent af de over 14årige er hverken i arbejde eller modtager pension.

Det viser tal fra Danmarks Statistik, fortæller den nye netavis avisen.dk